
Českomoravský klub chovatelů barvářů, z. s. 

 

 

Zápis 

Z členské schůze ČMKCHB, z. s.  

konané dne 18.06.2021, od 1800 hod v restauraci „Rekreační komplex Losinka“, U koupaliště 

532, 788 14 Rapotín 

 

Program schůze: 

1) Zahájení a přivítání členů ČMKCHB, z. s. 

2) Zpráva o činnosti výboru od minulé členské schůze 

3) Předložení účetní uzávěrky za rok 2020 – na vědomí členům klubu. 

4) Zpráva o činnosti kontrolní komise. 

5) Zpráva o situaci v chovu barvářů u obou plemen. 

6) Diskuze 

7) Usnesení členské schůze 

8) Závěr 

Členská schůze byla řádně svolána v termínu dle stanov klubu ČMKCHB. 

Na schůzi je dle prezenční listiny přítomno 32 členů. Účast je pod 50% členské základny. 

Schůze tak není usnášení schopná a má pouze informativní charakter. 

Zapisovatelem schůze byl zvolen Ota Buršík 

 



 

Průběh schůze: 

 

1. Schůzi zahájil a přivítání členů provedl předseda klubu Ing. Jaroslav Nerad 

Omluvil neúčast členů výboru pana L.Varvařovského a M.Nekla 

2. Ing. Jaroslav Nerad konstatoval, že schůze není usnášení schopná. Dle § 257 obč. 

zákoníku bude svolána nová členská schůze se stejným programem. Bude se tedy 

jednat o náhradní zasedaní. Pozvánka bude vyvěšena do 15.dnů od dnešní schůze a ta 

se sejde do šesti týdnů ode dne, na který bylo zasedání členské schůze předtím 

svoláno. 

Tato členská schůze má pouze informativní charakter a nebude na ní přijímáno žádné 

usnesení. 

 Ing. Jaroslav Nerad přednesl zprávu o činnosti výboru a promluvil o uskutečněných a      

také i zrušených plánovaných akcích pro nemožnost jejich pořádání.   

3. Účetní uzávěrku za rok 2020 přednesl Ota Buršík. Předložená zpráva byla dostatečně 

podrobná a přehledná. Zpráva bude k zápisu přiložena jako příloha. 

4. Zprávu o situaci v chovu BB přednesl Ing. Luboš Vodolan. Ladislav Varvařovský byl 

omluven. 

5. Diskuse 

V diskusi bylo probráno množství štěňat produkovaných naším klubem, pořádání 

zkoušek IHB, zejména problematika rozhodčích a výboru nebo výborem pověřených 

osob na IHB pro chovnost. Byla diskutována do budoucna možná úprava zkušebního 

řádu a řešení IHB jako klubové zkoušky pro chovnost. Byl probírán i problém 

používání psů bez PP nebo zkoušek z výkonu. Byl vznesen dotaz co dělat 

s dovezeným psem, který má hotovou zkoušku z výkonu ze země odkud byl dovezen. 

Byl přednesen i návrh aby byl na stránky klubu umístěn seznam veterinárních zařízení 

schopných pomoci v případě nutnosti. 

6. Usnesení členské schůze nebylo přijímáno. 

7. Závěr 

Ing. Jaroslav Nerad poděkoval účastníkům za přítomnost a diskusi na členské schůzi. 

Členskou schůzi pak následně ukončil. 

Zapsal: Ota Buršík 

 



 

Zpráva o hospodaření ČMKCHB, z. s. za rok 2020 

 

Stav finančních prostředků k 31.12.2019 864 279,87 Kč 
z toho:  
na běžném účtu 850 180,87 Kč 
v hotovosti 14 099,00 Kč 
  
Příjmy roku 2020 391 143,74 Kč 
z toho  
příjmy v hotovosti 19 840,00 Kč 
příjmy na běžném účtu 371 303,74 Kč 
  
Výdaje roku 2020 194 120,21 Kč 
z toho  
Výdaje v hotovosti 23 940,00 Kč 
Výdaje z běžných účtů 170 180,21 Kč 
  
Stav finančních prostředků k 31.12.2020 1 061 303,40 Kč 
z toho  
na běžném účtu 1 051 304,40 Kč 
v hotovosti 9 999,00 Kč 
  
Výsledek hospodaření za rok 2020 197 023,53 Kč 
 

Rozbor příjmové a výdajové stránky za rok 2020 

Název položky Příjmy Výdaje Rozdíl 
Členské poplatky, poplatky organizacím 222 715,00 Kč 19 013,19 Kč 203 701,81 Kč 
Zpravodaj + web 90 000,00 Kč 88 749,10 Kč 1 250,90 Kč 
Ostatní soutěže 3 000,00 Kč 30 968,34 Kč 27 968,34 Kč 
Chovatelské poplatky, podpora krytí 27 600,00 Kč  27 600,00 Kč 

Výstava  38 200,00 Kč 25 426,00 Kč 12 774,00 Kč 

Klubový materiál 9 620,00 Kč  9 620,00 Kč 
Poplatky za vedení účtu a úroky 8,74 Kč 1 919,58 Kč 1 910,84 Kč 
Kurz „Jelenář vůdce barváře“   9 006,00 Kč 9 006,00 Kč 
Cestovné + poštovné  3 577,00 Kč 3 577,00 Kč 
Administrativa  15 461,00 Kč 15 461,00 Kč 
Celkem 391 143,74 Kč 194 120,21 Kč 197 023,53 Kč 

 

 


